
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 » 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА 

___________________________________________________________ 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

19.09.2022                      № 250 

 

 

 

Об организации подготовки и проведении 

государственной  итоговой  аттестации  

по образовательным программам 

 основного общего и среднего общего  

образования в 2022-2023 учебном году 

 

        На основании приказа министерства образования Саратовской 

области  от 31.08.2022 г.     №  1406    «Об организации подготовки и 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2022/2023 учебном году», приказа комитета по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 

16.09.2022 № 428  «Об организации подготовки и проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории муниципального образования 

«Город Саратов» в 2022/2023 учебном году», в целях организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования и среднего общего образования в 

2022-2023 учебном году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 

учебном году (Приложение № 1). 

2.  Утвердить расписание дополнительных занятий-консультаций подготовке 

к ГИА  для обучающихся 9, 11 классов (Приложение № 2), график участия 

в мероприятиях, проводимых через систему СтатГрад в 2022/2023 

учебном году (Приложение № 3) . 

3. Заместителю директора по учебной  работе Акаевой С.Н.: 

3.1.Обеспечить своевременное выполнение мероприятий плана графика 

Подготовки к государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные общеобразовательные программы основного общего образования или 



среднего общего образования, единому государственному экзамену в 2022/2023 

учебном  году. 

3.2. В срок до 10 октября 2022 года провести информирование всех  

категорий  участников образовательного процесса, заинтересованной 

общественности по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся IX, XI классов общеобразовательных 

учреждений в 2022 году, условиям формирования профильных классов. 

            3.3. Контролировать функционирование на информационном портале 

(сайте школы) раздела по вопросам подготовки обучающихся к государственной 

итоговой аттестации. 

3.4. Провести первичную диагностику выбора предметов для сдачи на 

ГИА  

обучающихся 9, 11 классов до 25 сентября 2022 г. 

3.5.Контролировать проведение школьных родительских собраний по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся IX, XI  классов.  

3.6.Обеспечить своевременный приём и регистрацию заявлений: 

                3.6.1.на участие в итоговом сочинении обучающихся 11 класса,  

3.6.2.на участие в итоговом собеседовании обучающихся 9 классов, 

          3.6.3.  на участие в ОГЭ обучающихся 9 классов, 

                 3.6.4.  на участие в ЕГЭ обучающихся 11 класса. 

4. Классным руководителям 9-х  классов  Шогеновой Л.А., Данилиной С.В., 

Михайлиной М.В.: 

      4.1.  обеспечить 100% участие родителей обучающихся 9-х классов в 

общешкольных  родительских  собраниях  (по необходимости, в online режиме). 

      5. Классному руководителю 11 класса Сурковой О.Н.: 

      5.1.  обеспечить 100% участие родителей обучающихся 11 класса в 

общешкольных  родительских  собраниях  (по необходимости, в online режиме).      

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор школы                                 Л.А. Васильева



Приложение 1 к приказу МОУ «СОШ № 86» 

от 19.09.2022 № 250 

 

Дорожная карта 

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

1.  Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2022 году 

1.1. Подготовка статистического анализа по итогам проведения  основного 

государственного экзамена и единого государственного экзамена в 2021 году 

До 28 августа 

2022 

Акаева С.Н., 

заместитель 

директора по УР 

1.2. Проведение самообследования  ОУ по итогам ГИА - 9 и ГИА – 11 Август 2022 Васильева Л.А., 

директор школы 

2.  Меры по повышению качества преподаваемых  учебных предметов 

2.1. Организация работы по подготовке к участию в ГИА – 9 и ГИА -11 в 2022 - 

2023учебном году 

Сентябрь 

2022 – май 

2023 

Акаева С.Н., 

заместитель 

директора по 

УР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 9, 

11 классов 

2.2. Участие в методических семинарах «Результаты ГИА-2022: анализ и 

перспективы» 

Сентябрь-

октябрь 2022 

года 

Руководител

и МО, 

педагоги, 

работающие 

в 9, 

11 классах 

2.3. Участие в методических семинарах «Подготовка обучающихся к Октябрь 2022 Руководител



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

государственной итоговой аттестации» года - апрель 

2023 года 

и МО, 

педагоги, 

работающие 

в 9, 

11 классах 

2.4. Участие в проблемных курсах, мастер- классах, круглых столах по подготовке 

к ГИА-2023 

В течение года учителя-

предметники, 

работающие в 9, 

11 классах 

2.5. Участие в мастер-классах, по вопросам подготовки к ГИА-2023 в режиме ВКС В течение года учителя-

предметники, 

работающие в 9, 

11 классах 

2.6. Участие в консультациях ведущих экспертов предметных комиссий 

Саратовской области для учащихся 11 классов по вопросам подготовки к 

ГИА (в режиме ВКС) 

В течение года учителя-

предметники, 

работающие в 9, 

11 классах 

2.7. Участие в консультировании педагогов по вопросу подготовки 
обучающихся к ГИА 

В течение года учителя-

предметники, 

работающие в 9, 

11 классах 

2.8. Проведение мониторинга по русскому языку и математике для учащихся 9 и 

11классов 

Декабрь  

2022 года 

Акаева С.Н., 

руководители 

МО 

2.9. Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в ГИА Сентябрь 

2022 

Классные 

руководител

и 9, 

11 классов 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

2.10 Совещания при директоре по анализу итогов мониторингов и пробных ОГЭ 

и ЕГЭ по русскому языку, математике и 

предметам выбора 

Сентябрь 

2022г. – май 

2023г. 

Акаева С.Н., 

учителя – 

предметник

и 9, 

11 классов 

 

2.11. Проведение пробных ОГЭ и ЕГЭ по предметам выбора и основным 

предметам ГИА -9 и ГИА - 11 

Октябрь 

2022г. – 

апрель 2023г. 

Акаева С.Н., 

учителя – 

предметник

и 9, 

11 классов 

 

2.12. Организация подготовки обучающихся к итоговому сочинению (изложению) Сентябрь-

ноябрь 2022 

года 

Акаева С.Н., 

заместитель 

директора по УР 

2.13. Организация подготовки обучающихся 9 классов к итоговому собеседованию 

по русскому языку 

Сентябрь 

2022года - 

февраль 2023 

года 

Акаева С.Н., 

заместитель 

директора по УР 

2.14. Формирование списка учащихся, требующих особого внимания при 

подготовке к ГИА 

Сентябрь 

2022г. 

Учителя 

– 

предметн

ики 

2.15. Организация индивидуально-групповой  подготовки обучающихся к ГИА Сентябрь 

2022г.- май 

2023г. 

Балахнина 

Ю. Н, 
учителя –

предметники 

 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

2.16. Участие в региональных проверочных работах по математике 9 класс 23 ноября 

2022г., 

22 марта 

2023г. 

Никонов

а С.Н., 

Балахнин

а Ю.Н. 

3.  Нормативно-правовое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

3.1. Подготовка приказа МОУ «СОШ № 86» г. Саратова  «О проведении 

государственной  итоговой  аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования или среднего  общего образования, в 

том числе в форме единого государственного экзамена, в 2023 году»   

февраль 

2023 г.  

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

3.2 Разработка  приказов МОУ «СОШ № 86» г. Саратова   

3.2.1. О назначении школьного координатора по организации и проведению итоговой 

аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2022/2023 учебном году. 

Сентябрь 2022 Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

3.2.2. О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования 

ноябрь 

2022 г. 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

3.2.3. Об организации обучения отдельных категорий лиц, участвующих в организации и 

проведении государственной  итоговой  аттестации  

ноябрь 

2022 г. - 

 май 2023 г. 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

3.2.4. Об утверждении выбора предметов обучающимися  IX, XI  классов для сдачи 

экзаменов по выбору. 

Февраль - март 

2023 г. 

Директор школы 

Васильева Л.А. 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

3.2.5 О порядке окончания 2022/2023 учебного года и проведения государственной 

итоговой  аттестации обучающихся IX и XI классов МОУ «СОШ № 86»  

г. Саратов 

март 

2023г. 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

3.2.6 Об итогах государственной  итоговой  аттестации выпускников  МОУ «СОШ № 

86» г. Саратова 

июль 

2023 г. 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

3.2.7. Об исполнении распределения организаторов в пункт проведения экзаменов Апрель-июнь 

2023 года 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

 

4.Инструктивно-методическое обеспечение государственной итоговой аттестации  

 

4.1. Доведение до участников ГИА инструктивно-методических материалов по 

организации и проведению государственной  итоговой  аттестации обучающихся: 

- освоивших образовательные программы среднего  общего образования; 

- освоивших образовательные программы основного общего образования 

по мере 

поступления 

Акаева С.Н. 

Председатели 

МО 

4.2. Подготовка справочных материалов для отдельных категорий участников 

государственной итоговой аттестации  

ноябрь 

2022г. – 

апрель  

2023 г. 

Акаева С.Н. 

Председатели 

МО 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

5.Обучение лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

5.1. Участие в постоянно действующем семинаре-совещании по организации и 

проведению ГИА в 2022-2023 учебном году. 

1 раз в две 

месяца 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.2.  Направление на  обучение     педагогических  работников, 

привлекаемых к проверке ИС-11 

Ноябрь 

2022г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.3. Направление  на обучение  верификаторов, привлекаемых к 

проведению ГИА 

Ноябрь 2022- 

май 2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.4. Направление на  обучение  педагогических  работников, 

привлекаемых к ИС -9 

Январь 2023 

г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.5 Направление на  обучение  педагогических  работников, 

привлекаемых в качестве руководителей ППЭ 

Февраль – 

апрель 2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н., 

Рудая А.В. 

5.6 Направление на  обучение  педагогических  работников, 

привлекаемых в качестве технических специалистов 

Февраль – 

апрель 2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н., 

Полевова Д.М. 

5.7 Организация обучения всех педагогов, 

привлекаемых к проведению ГИА - 9 и  ГИА – 11 в качестве организаторов 

Октябрь 

2022 – 

апрель 2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.8. Участие в обучении специалистов по проведению инструктажа и 

обеспечению лабораторных работ по химии ГИА -9 

Март – 

апрель 2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

5.9. Участие в обучении педагогических работников. Привлекаемых в качестве 

экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии ГИА -9 

Март – 

апрель 2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.10. Участие в обучении экспертов предметных комиссий ГИА -9 и ГИА - 11 Март – 

апрель 2023г. 

Акаева С.Н. 

Данилина С.В., 

Никонова С.Н. 

5.11. Участие в квалифицированных  испытаниях по присвоению статуса экспертам 

предметных комиссий ГИА - 9 и ГИА - 11 

Март – 

апрель 2023г. 

Акаева С.Н. 

Данилина С.В., 

Никонова С.Н. 

5.12. Участие в обучении членов ГЭК-9 и  ГЭК - 11 Март – 

сентябрь 

2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.13. Участие тренировочных мероприятиях 

«ЕГЭ с родителями» 

февраль 

2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

5.14. Участие в обучении граждан, планирующих осуществление 

общественного наблюдения в местах проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования и среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году. 

Март – 

сентябрь 

2023г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6. Организационное сопровождение  ГИА-9 и ГИА-11  

6.1. Формирования базы данных участников ГИА Январь-

февраль 2023 

года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.2. Формирование состава комиссии по проведению ИС -11 Ноябрь 2022 

года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.3. Формирование состава комиссии по проверке ИС – 11 Ноябрь 

2022года  

Заместитель 

директора по УР 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

Акаева С.Н. 

6.4. Прием заявлений от учащихся 11 классов для участия в итоговом 
сочинении 

Ноябрь 

2022 года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.5. Проведение итогового сочинения 7 декабря 

2022 года, 

1 февраля, 

3 мая 2022 

года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.6. Формирование предложений по составу предметных комиссий из числа педагогов 

МОУ «СОШ № 86» г. Саратова 

ноябрь 

2022г. – 

апрель  

2023 г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.7. Формирование предварительных списков работников ОУ, привлекаемых в 
качестве организаторов 

Декабрь 2022 

года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.8. Формирование предложений по кандидатур руководителей и организаторов 

пунктов проведения экзаменов 

ноябрь 

2022г. – 

апрель  

2023 г. 

 Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.9. Формирование предложений  кандидатур от школы  по верификации и 

сканированию 

октябрь 

2022 года 

 Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

6.10. Формирование списка обучающихся, нуждающихся в создании особых условий 

для прохождения государственной  итоговой  аттестации  

Ноябрь 2022 

года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

6.11. Исполнение распределения по ППЭ участников государственной  итоговой 

аттестации – обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования 

декабрь 2022 - 

январь 

2023 года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.12. Определение транспортных схем доставки: январь-март Заместитель 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

- обучающихся IX классов и выпускников XI  классов в пункты проведения 

экзаменов; 

- уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии, 

региональной экзаменационной комиссии 

2023 года директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.13. Формирование списка обучающихся, имеющих право на досрочное 

прохождение государственной итоговой  аттестации 

март 

2023 года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.14. Исполнение распределения по пунктам проведения экзаменов участников 

государственной  итоговой  аттестации – обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего  общего образования 

март 

 2023 года 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н 

6.15. Подготовка предложений по составу общественных наблюдателей за ходом 

единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 

февраль, март 

2023 года. 

Акаева С.Н.. 

Классные 

руководители 

Управляющий 

Совет 

6.16. Направление документации на аккредитацию общественных наблюдателей март-апрель 

2023 года  

Акаева С.Н. 

6.17. Организация выдачи участникам единого государственного экзамена  

пропусков в пункты проведения экзаменов 

май  2021 года Акаева С.Н. 

6.18. Оформление заявлений по апелляции в течение года Акаева С.Н. 

6.19. Организация получения протоколов с результатами государственной  итоговой  

аттестации 

май – июнь 

2023 года 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

6.20. Организация выдачи ведомостей образовательных достижений обучающимся, 

освоившим образовательные программы основного общего образования 

июнь 

2023 года. 

Классные 

руководители 

6.21. Подготовка аналитического отчета о результатах проведения государственной 

итоговой  аттестации. 

июль –август  

 2023 г. 

Заместитель 

директора УР 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

Акаева С.Н. 

6.22. Организации работы телефона «Горячей 

линии» по вопросам подготовки к ГИА 

Постоянно Заместитель 

директора УР 

Акаева С.Н 

7. Организация подготовки участников к государственной  итоговой аттестации 

7.1. Участие административных работников МОУ « СОШ № 86» г. Саратова в 

областных совещаниях, коллегиях министерства образования Саратовской 

области, научно-методических конференциях и т.п. 

в течение года  

по 

приглашению 

Директор школы 

Васильева Л.А. 

7.2. Участие  в обучение школьных координаторов, руководителей и 

организаторов пунктов проведения экзаменов, общественных наблюдателей 

в течение года Заместитель 

директора по УР 

Акаева, 

назначенные для 

исполнения 

обязанностей 

7.3. Консультации различных категорий участников  в течение года Заместители 

директора по УР 

Акаева С.Н., 

Балахнина Ю.Н. 

Классные 

руководители 

7.4. Организация участия обучающихся IX, XI классов в тренировочных и 

диагностических предметных работ, проводимых Московским институтом 

открытого образования  (СтатГрад)  

в течение года Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

Классные 

руководители 

Учителя-

предметники 

7.5. Работа с учащимися  «группы риска»: 

 

9а Быков Леонид  Юрьевич 

В течение года 

Классные 

руководители, 

учителя-



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

9а Чернышов   Иван Васильевич 

9в курышев Сергей Дмитриевич 

предметники 

7.6. Психологическая помощь при подготовке к итоговой  

аттестации. 

В течение года Педагог-

психолог  

Власова А.П. 

7.7. Организация работы «каникулярной школы» по подготовке к ЕГЭ, ГИА  

 

Каникулы 

(ноябрь 2022, 

январь, март 

2023) 

Учителя-

предметники 

8. Мероприятия по информационному сопровождению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования  

8.1. Участие в областных родительских собраниях в режиме видеоконференций В течение года Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

8.2. Участие в тематических телепередачах по подготовке к ЕГЭ по предметам. постоянно Обучающиеся 11 

класса, 

Михайлина М.В. 

    

8.3. Опубликование на web-сайте школы   информации о ходе подготовки и проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  

8.3.1. О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения 

До 1 октября, 

до 2 декабря 

2022 года, до 4 

марта 2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.2. О сроках проведения итогового  сочинения (изложения) до 17 

октября, 

до 19 

декабря 

2022 года, 

Ледовских И.И. 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

до 20 марта 
2023 года 

8.3.3. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) 

до 1 ноября 

2022 года, 

до 2 января, 

до 4 апреля 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.4. О сроках и местах подачи заявлений на 

сдачу ГИА-11, местах регистрации на сдачу ЕГЭ 

до 1 декабря 

2022 года 

Ледовских И.И. 

8.3.5. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.6. О сроках и местах подачи заявлений на 
сдачу ГИА-9 

до 1 января 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.7. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-11 до 21 

февраля, 

до 25 апреля, 

до 2 августа 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.8 О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-

11 

до 21 

февраля, до 

25 апреля, до 

2 августа 

2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.9. О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку до 26 

декабря 2022 

года, 

до 23 января, 

до 2 апреля 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.10. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля Ледовских И.И. 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки Ответственные  

2023 года 

8.3.11. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9 до 20 марта, 

до 21 апреля, 

до 2 августа 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.12. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-

9 

до 20 марта, 

до 21 апреля, 

до 2 августа 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.13. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку 

до 9 января, 

до 9 февраля, 

до 16 апреля 
2023 года 

Ледовских И.И. 

8.3.14. О работе веб-ресурса РЦОКО по 

информированию участников ГИА-9 и ГИА -11 о результатах экзаменов 

постоянно Ледовских И.И. 

8.3.15. Организация работы Интернет-сайта МОУ « СОШ № 86» г. Саратова  в 

части освещения вопросов организации и проведения государственной 

итоговой  аттестации в МОУ « СОШ № 86» г. Саратова 

В течение года  Ледовских И.И. 

8.4. Обеспечение работы телефона координатора ГИА 

8.5. Издание аналитических материалов по итогам государственной  итоговой 

аттестации 2023году.  

август 

2023 г. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 

9. Обеспечение мониторинга проведения  государственной  итоговой 

аттестации 

  

9.1. Проведение диагностики готовности к государственной  итоговой  аттестации 

всех категорий участников образовательного процесса 

в течение года Акаева С.Н. 

Заместители 

директора 

9.2. Сбор и обработка результатов мониторинга июнь-июль  

2023 года. 

Заместитель 

директора по УР 

Акаева С.Н. 



 

 

 
Приложение2 к приказу МОУ «СОШ № 86» 

от 19.09.2022 № 250 

 

Расписание дополнительных занятий-консультаций подготовке к ГИА  для обучающихся 9, 11 классов 

 

9 класс 

 

Предмет Время проведения Учитель 

Математика Понедельник 15.00-16.30, среда, пятница в 14.00 Данилина С.В. 

Русский язык Понедельник  15.00 -16.30, четверг 15.00-16.30 Михайлина М.В. 

Биология Вторник, среда в 16.00 Бекк И.В. 

Обществознание Четверг 14.45-15.30; пятница 15.30-17.00 Зверева Н.В. 

География Вторник, среда в 16.00 Лихачева И.В. 

Информатика Среда в 16.00 Ледовских И.И. 

Физика Пятница 14.00-14.45 Полевова Д.М. 

 

11 класс 

 

Предмет Время проведения Учитель 

Математика Понедельник (база) в 16.00, четверг (профиль) в 16.00 Балахнина Ю.Н. 

Русский язык Среда 15.00-16.30 Михайлина М.В. 

Биология Понедельник в 16.00 Бекк И.В. 

История, обществознание Среда в 14.30 Шабло И.А. 

Информатика Вторник в 16.00 Ледовских И.И. 

Физика Понедельник 14.00-14.45 Полевова Д.М. 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Приложение 3 к приказу МОУ «СОШ № 86» 

от 19.09.2022 № 250 

 

 

                      График участия в мероприятиях, проводимых через систему СтатГрад в 2022/2023 учебном году 

 

 

Дата Вид работы Класс 

28.09.2022 Тренировочная работа по математике 11 

29.11. 2022 Тренировочная работа по математике 9 

13.12 2022 Тренировочная работа по математике 11 

28.12.2022 Диагностическая работа по русскому языку 11 

31.01.2023 Тренировочная работа по математике 9 

28.02.2023 Тренировочная работа по математике 11 

30.03.2023 Тренировочная работа по математике 11 

17.04.2023 Тренировочная работа по математике 9 

27.04.2023 Тренировочная работа по математике 11 

11.05.2023 Тренировочная работа по математике 11 

 

 

 

 

  


